
Ústup
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.564929N, 16.462913E

Nadmořská výška: 634 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 265 ha

Počet obyvatel: 37 PSČ: 679 74

Adresa URL: obec-ustup.webnode.cz

O obci
Obec Ústup se nachází v severozápadní části Jihomoravského kraje pod  vrcholky Českomoravské
vrchoviny, zhruba 4 km severovýchodně od  města Olešnice, poblíž hranice s Čechami.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1374. Dle místní kroniky se obec připomíná již od 9.
století a v průběhu doby vystřídala různé názvy (Dlouhá Ves, Houstupeň, Houstupov, Houstup,
Oustup), jméno však nepochází

Okolí a příroda
Ústup je velmi malá obec a najdeme ji pod vrcholky Českomoravské vrchoviny, severovýchodním směrem
nedaleko města Olešnice. Obec se rozkládá pod vrcholkem Špilberk (633 m n.m.), jež se zvedá východním
směrem nad obcí. Z vrcholku je velmi pěkný výhled do dalekého okolí.

Současnost obce
V obci je vybudovaný vodovod. Ústup je jednou z nejmenších obcí v Jihomoravském kraji, která má
vlastní obecní úřad, dále zde funguje Sbor dobrovolných hasičů a knihovna. Svoji školu měla obec od
roku 1868, v současnosti dojíždějí

Sportovní možnosti
V Ústupu se křižují značené trasy lokálních cyklistických tras. Obcí prochází červená turistická
značka. Po červené značce dojdeme do Ústupu z města Olešnice a pokračovat můžeme na vrchol
Špilberk a odtud dále přes obec Křetín a kolem vodní nádrže

Památky a zajímavosti
Dřevěná vyhlídková věž na Zelenkově kopci (666 m) nacházející se asi 1 km severně od obce Ústup je
v pořadí druhou stavbou svého druhu, kterou nechal na svém území vystavět mikroregion „Sdružení
Olešnicko" (zahrnuje celkem 8 členských obcí). Rozhledna byla vystavěna podle projektu

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7083/ustup/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:27:01



Obec Ústup je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7083/ustup/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:27:01


